
                                                                                                    Herning, 25. november 2006 
 
 
Hej Marie-Louise 
 
 
Inden vi forlader Marie-Louises trygge undervisningsrammer, vil vi gerne give en anbefaling og nogle af 
vores erfaringer videre til kommende sprog elever. 
 
Vi er en familie på fem som pr. 01.12.06 skal flytte til USA på ubestemt tid grundet vort firma og stor 
eventyrlyst. Jeg og vores to ældste børn havde stort behov for, at få tillært nye ord/vendinger, trænet 
sproget, og sidst men ikke mindst få en større selvtillid sprogmæssigt. 
 
Det har været en "bred opgave" for Marie-Louise pga. vores store aldersspredning og forskelle i niveau, 
men hun har været frisk på opgaven fra den første kontakt via telefonen og hele forløbet igennem. 
Vores børn, som er 10 og 13 år har begge engelsk i folkeskolen. For at give dem det bedste fundament 
til deres kommende skolegang i USA, har vi valgt at investere i intensiv sprogundervisning. 
Marie-Louises indgang til at formidle, hendes sprogkompetencer har været utrolige.  Begge mine børen 
har ikke "brokket" sig en eneste gang i forhold til at skulle af sted til undervisning. Min søn har endda 
flere gange sagt, at det er utroligt, at Marie-Louises timer går så hurtigt! 
Undervisningsformen, som er præget af afveksling i form af; spil, lydbånd, film, sang, tekster, tegning, 
computer mm. har været utroligt værdifuld både for store og små. For hvorfor skal det være kedeligt at 
lære nyt? 
 
Jeg selv har fået en intensiv opfriskning af "glemte" sprogfærdigheder og fået tillært nye ord, men jeg 
vil sige, at det vigtigste for mig har været at opleve at modtage sprogundervisning uden at være nervøs 
og følge sig total fortabt. Jeg har fået vendt mine dårlige oplevelser fra folkeskolen/gymnasiet i forhold 
til engelsk, til at jeg i dag tænker; jeg kan og vil blive rigtig god til at mestre engelsk. 
 
Vores snart brugte 20 lektioner har betydet, at vi kan sige, vi er klar til at prøve kræfter med en ny og 
anderledes hverdag hvor amerikansk bliver det talte sprog. 
Det har været super at Marie-Louise har valgt undervisningsmateriale hvori vi har fået indblik i den 
amerikanske historie og kultur. Tak for denne sidegevinst! 
 
Emilie, Magnus og jeg vil gerne sige dig Marie-Louise tusind tak for "lån" 
af dine store sproglige færdigheder, men også en tak for dit personlige engagement i vores projekt 
"USA". 
De bedste anbefalinger skal derfor lyde fra os. 
 
Tina Risom og familie. 
 
Med venlig hilsen 
VALHALLA LOG HOMES 
www.valhalla-logcabins.dk  


